
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Σχόλης Προπονητών Τσιρλιντινγκ Αθλη-
τικού Ομαδικού Χορού Διακεκριμένων Αθλητών 
και Προπονητών Α’ Επιπέδου στην Αθηνά.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των 
α)  (επ.) NAVEED (ον.) LUQMAN του NOOR και 
της SARFARAZ, β)  (επ.) SHER ALI (ον.) FALAK του 
MUHAMMAD και της SHAMA, γ) (επ.) MOHAMMAD 
(ον.) AQIB του MOHAMMAD και της DANIAL, 
δ) (επ.) AHMAD (ον.) ZAMIR του SARFRAZ και της 
QAMAR, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αι-
γιαλείας με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν 
πλήρωσης δυο (2) κενών οργανικών θέσεων με 
διορισμό.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 
52715/19.04.2024 απόφαση του Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2568).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 
39342/16.5.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 2957)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΓΓΑ/7347 (1)
Ίδρυση Σχολής Προπονητών Τσιρλίντινγκ Αθλη-

τικού Ομαδικού Χορού Διακεκριμένων Αθλητών 

και Προπονητών Α’ Επιπέδου στην Αθηνά. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 
του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/
ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργα-
νισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) των άρθρων 31, 31Α, 31Β του ν. 2725/1999,
δ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
ε) των παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999,
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3221

33343



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33344 Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλη-
τισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ).

3. Τα υπ’  αρ. 32/6.3.2024 (υπό στοιχεία ΓΓΑ/7347/
11.3.2024) και 152/14.5.2024 (υπό στοιχεία ΓΓΑ 13741/
20.5.2024) έγγραφα της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τσίρλι-
ντινγκ Αθλητικού Ομαδικού Χορού (ΕΟΤ-ΑΟΧ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

5. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στα αθλήματα, αποφασίζουμε:

Ιδρύεται σχολή προπονητών Τσιρλίντιγκ Αθλητικού 
Ομαδικού Χορού διακεκριμένων αθλητών και προπο-
νητών Α’ Επιπέδου η οποία θα λειτουργήσει στην Αθήνα 
στο διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
30/12/2025 με σύνολο εκπαιδευτικών ωρών κατά ελά-
χιστο όπως ορίζεται από τον παρακάτω πίνακα.

Επίπεδο Α

Διδακτικές ώρες 300 (250)

Διπλωματική εργασία/άλλες εργασίες (50)*

Πρακτική άσκηση 100

Διάρκεια λειτουργίας σχολής (ελάχιστη) 6 μήνες

Συνολική διάρκεια 400
*Το σύνολο των διδακτικών ωρών είναι 300. Οι αριθμοί 

σε παρένθεση απεικονίζουν τη δυνατότητα συνδυασμού 
διδακτικών ωρών και εργασιών.

Η διοίκηση, η διεύθυνση, η λειτουργία της σχολής και 
κάθε άλλη λεπτομέρεια καθορίζονται ως εξής:

Άρθρο 1
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. ΚΑΡΑΔΕΝΙΖΛΟΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλος της 
Γ.Γ.Α., ως Πρόεδρος

2. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., 
ως μέλος

3. ΣΚΑΜΑΓΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως 
μέλος

4. ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ, εκπρόσωπος της ΕΟΤ-ΑΟΧ 
ως μέλος

5. ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, εκπρόσωπος της ΕΟΤ-ΑΟΧ 
ως μέλος

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΤΣΑΚΑΛΟΥ ΓΕ-
ΩΡΓΙΑ υπάλληλος της Γ.Γ.Α.

Στα μέλη της επιτροπής και στους γραμματείς δεν 
καταβάλλεται αποζημίωση, θα παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους αμισθί.

Η Επιτροπή Διοίκησης έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
α. Εγκρίνει τον κανονισμό λειτουργίας, το αναλυτικό 

πρόγραμμα σπουδών και το διδακτικό προσωπικό σύμ-
φωνα με τις οριζόμενες από το πλαίσιο προδιαγραφές 
και προϋποθέσεις.

β. Ελέγχει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των υπο-
ψηφίων. Παρακολουθεί τη λειτουργία της σχολής και τη 
διεξαγωγή των εξετάσεων. Μετά την υποβολή των αποτε-
λεσμάτων από τον Διευθυντή, η επιτροπή διοίκησης προ-
βαίνει στην επικύρωση των αποτελεσμάτων και καταρτί-
ζει πίνακες επιτυχόντων και αποτυχόντων (συντάσσοντας 
σχετικό πρακτικό). Λαμβάνει αποφάσεις για οποιοδήποτε 
θέμα αφορά την εύρυθμη λειτουργία της σχολής.

γ. Οι γραμματείς της σχολής μεριμνούν για τη συγκέ-
ντρωση των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των υπο-
ψηφίων και συντάσσουν σχετικό πίνακα. Ενημερώνουν 
τα μέλη για τις συνεδριάσεις της επιτροπής και συντάσ-
σουν τα πρακτικά των συνεδριάσεων.

δ. Ο φάκελος της σχολής που πρέπει να περιέχει τις αι-
τήσεις με τα δικαιολογητικά των υποψηφίων, το σχετικό 
πίνακα δικαιολογητικών, παρουσιολόγιο, τα πρακτικά 
συνεδριάσεων της Επιτροπής και το πρόγραμμα Σπου-
δών (στον οποίο θα αναφέρονται αναλυτικά τα μαθήμα-
τα, οι διδάσκοντες και οι ώρες διδασκαλίας) παραδίδεται 
εντός δύο (2) μηνών από τη λήξη της σχολής, με ευθύνη 
του Προέδρου, στο αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ.

ε. Δημιουργεί και παραδίδει αρχείο με τα αποτελέσματα 
των εξετάσεων (γραπτών και προφορικών) ανά εξεταζό-
μενο μάθημα (γραπτά εξετάσεων, βαθμολογίες εξεταστών 
στα πρακτικά μαθήματα, κ.λπ.) καθώς και παρουσιολόγια, 
εργασίες προόδου, βεβαιώσεις πρακτικής άσκησης, κ.λπ.

στ. Εγκρίνει, μετά από σχετική πρόταση της ομοσπον-
δίας και του Διευθυντή σπουδών, τους χώρους υλοποίη-
σης του θεωρητικού και πρακτικού μέρους που πληρούν 
τις προδιαγραφές διαθέτοντας άδεια λειτουργίας αθλη-
τικών εγκαταστάσεων, παραχωρητήριο ή μισθωτήριο.

ζ. Εγκρίνει το πρόγραμμα και τη διαδικασία των εξε-
τάσεων (Κανονισμός Εξετάσεων) λαμβάνοντας όλα τα 
αναγκαία μέτρα για την αντικειμενική αξιολόγηση των 
υποψηφίων. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι οι γραπτές εξετά-
σεις θα πρέπει να γίνονται με καλυμμένα τα ονόματα των 
υποψηφίων και οι προφορικές εξετάσεις από τριμελή 
επιτροπή. Τουλάχιστον ένα μέλος της επιτροπής διοίκη-
σης παρίσταται σε κάθε διαδικασία εξέτασης (προφορι-
κή ή πρακτική) και δύναται να επιβλέπει τη διαδικασία 
διόρθωσης των γραπτών εξετάσεων.

η. Ελέγχει, διαπιστώνει την ύπαρξη απόφασης ή βε-
βαίωσης ειδικής αθλητικής αναγνώρισης του/των σω-
ματείου/ων ή αν αυτό/α λογίζεται/ονται ως αναγνωρι-
σμένο/α σύμφωνα με τις οδηγίες και τις κατευθύνσεις 
του Τμήματος Αθλητικών Φορέων της ΓΓΑ και των 
στοιχείων του ηλεκτρονικού αρχείου που αυτό τηρεί, 
για το/α σωματείο/α που αναφέρονται στη βεβαίωση 
αθλητικής εμπειρίας που εκδίδει η οικεία αθλητική Ομο-
σπονδία ή η οικεία ένωση (χωρίς να απαιτείται ειδικός 
έλεγχος του χρόνου αθλητικής συμμετοχής σε σχέση με 
την ημερομηνία έκδοσης απόφασης ειδικής αθλητικής 
αναγνώρισης). Η διαδικασία που ακολουθείται προκει-
μένου να διαπιστωθεί η ύπαρξη αθλητικής αναγνώρισης 
περιγράφεται με το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/
ΤΕΑΣΠ/428302/22809/3677/2925/18-10-2017 έγγραφο 
του αρμόδιου για τις σχολές τμήματος. Ελέγχεται επίσης, 
η εγγραφή του σωματείου στο Μητρώο Αθλητικών Σω-
ματείων (ΜΑΣ) από το 2020 και μετά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33345Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

Άρθρο 2
Διευθυντής της σχολής ορίζεται 
ο ΜΠΟΛΑΤΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, PhD, ΠΦΑ, 
Καθηγητής ΣΕΦΑΑ του ΕΚΠΑ.

Ο Διευθυντής της σχολής έχει τις ακόλουθες αρμο-
διότητες:

- Εισηγείται το αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών στην 
Επιτροπή Διοίκησης και το διδακτικό προσωπικό, καθώς 
και την κατανομή των διδακτικών ωρών ανά μάθημα, 
λαμβάνοντας υπόψη όσα προβλέπονται για τα υποχρε-
ωτικά μαθήματα και το διδακτικό προσωπικό στην πα-
ρούσα απόφαση.

- Έχει ευθύνη για κάθε θέμα που σχετίζεται με τη λει-
τουργία της σχολής και που δεν ανήκει στον κύκλο αρμο-
διοτήτων άλλου οργάνου, για το διδακτικό, εργατικό και 
βοηθητικό προσωπικό, για την υλοποίηση του προγράμ-
ματος, τον έλεγχο των παρουσιών και των απουσιών των 
σπουδαστών (τηρώντας σχετικό παρουσιολόγιο) και γε-
νικά την τήρηση του κανονισμού λειτουργίας της σχολής.

- Τροποποιεί εάν χρειασθεί το πρόγραμμα, ενημερώ-
νοντας έγκαιρα την επιτροπή διοίκησης της σχολής, το 
διδακτικό προσωπικό και τους σπουδαστές.

- Έχει το δικαίωμα επιβολής κυρώσεων, κατά περίπτω-
ση, έως και την αποβολή υποψηφίου από τη σχολή (με 

αιτιολογημένη εισήγησή του και απόφαση της επιτροπής 
διοίκησης της σχολής).

- Ελέγχει την άδεια λειτουργίας και παραχώρησης/μί-
σθωσης του χώρου εκπαίδευσης και εποπτεύει τη λειτουρ-
γικότητα του, το απαιτούμενο υλικό και εξοπλισμό, καθώς 
και τα συναφή όργανα για την καλή λειτουργία της σχολής.

- Συνυπογράφει με τον Πρόεδρο της Επιτροπής τα 
διπλώματα που χορηγούνται σε όσους αποφοιτήσουν 
επιτυχώς από τη σχολή.

- Υποβάλλει στην επιτροπή διοίκησης υπογεγραμμένο 
πίνακα αποτελεσμάτων με τους επιτυχόντες και αποτυ-
χόντες σπουδαστές της σχολής, καθώς και συγκεντρωτι-
κό πίνακα βαθμολογίας των μαθημάτων στα οποία εξε-
τάστηκαν όλοι οι σπουδαστές της σχολής, βεβαιώσεις 
πρακτικής άσκησης - παρουσιολόγια κ.λπ.

- Υποβάλλει στην επιτροπή διοίκησης συγκεντρωτικό 
έγχαρτο και ψηφιακό αρχείο με τα αποτελέσματα των 
εξετάσεων (γραπτών και προφορικών) ανά εξεταζόμενο 
μάθημα (γραπτά εξετάσεων, βαθμολογίες εξεταστών στα 
πρακτικά μαθήματα) καθώς και παρουσιολόγια, εργασίες 
προόδου, φύλλα πρακτικής άσκησης κ.λπ.

- Αφού ολοκληρωθεί η σχολή, συντάσσει και παραδίδει 
στην επιτροπή διοίκησης συνοπτική έκθεση αξιολόγησης 
με παρατηρήσεις και τυχόν προτάσεις του για τη βελτίω-
ση του προγράμματος και της εκπαιδευτικής διαδικασίας.

Άρθρο 3
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 1 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Ώρες - επίπεδο Α

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 2 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
Ώρες - επίπεδο Α

ΚΥΚΛΟΣ/ΤΟΜΕΑΣ 3 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 
Ώρες - επίπεδο Α

ΑΝΑΤΟΜΙΑ 
10 ώρες

ΚΙΝΗΤΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ 8 ώρες ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 15 ώρες

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ
10 ώρες

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 10 ώρες

ΕΙΔΙΚΗ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ 15 ώρες

ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 20 ώρες ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
10 ώρες

ΟΜΑΔΙΚΗ ΤΑΚΤΙΚΗ 10 ώρες

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 10 ώρες ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
10 ώρες

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 15 ώρες

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 10 ώρες ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
6 ώρες

ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 15 ώρες ΑΝΤΙΝΤΟΠΙΓΚ 5 ώρες, 
ΠΑΡΑΒΙΑΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 5 ώρες, ΗΘΙΚΗ 
ΚΑΙ ΑΚΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 5 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ 10 ώρες ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 8 ώρες

ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ ΕΞΑΣΚΗΣΗ 30 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ 
10 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 8 ώρες ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 10 ώρες

ΓΕΝΙΚΗ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ: 20 
ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 10 ώρες ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 20 ώρες

Σύνολο 100 ώρες Σύνολο 70 ώρες Σύνολο 130 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ: 170 ώρες ΣΥΝΟΛΟ: 130 ώρες

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΗ ΚΑΙ ΚΑΘΟΔΗΓΟΥΜΕΝΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ

100 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33346 Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

Η επιτυχής ολοκλήρωση περιέχει: (α) παρακολούθη-
ση μαθημάτων (παρουσίες) (β) γραπτές εξετάσεις στα 
διδασκόμενα μαθήματα και πρακτικές εξετάσεις (για το 
πρακτικό μέρος των μαθημάτων ειδίκευσης) γ) εργασίες 
προόδου (ατομικές ή ομαδικές, προαιρετικές ή υποχρε-
ωτικές, σε θέματα ή γνωστικά αντικείμενα) και δ) στην 
κατάθεση της βεβαίωσης της πρακτικής/πιστοποιημένης 
άσκησης.

Οι ώρες των εξετάσεων δεν υπολογίζονται στις διδα-
κτικές ώρες.

Το περιεχόμενο του κάθε μαθήματος για κάθε επίπεδο, 
περιληπτικά, αναρτάται στην ιστοσελίδα της ΓΓΑ μέσω 
του Οδηγού Σπουδών.

Πτυχιούχοι ΤΕΦΑΑ, άλλων τμημάτων ΑΕΙ καθώς και 
απόφοιτοι σχολών προπονητών ΓΓΑ αντίστοιχης Κατη-
γορίας/Επιπέδου που ιδρύθηκαν σύμφωνα με το πλαί-
σιο οργάνωσης και λειτουργίας (υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
133562/21-4-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού), μπορούν να απαλλαγούν από την παρα-
κολούθηση και εξέταση των γνωστικών αντικειμένων 
που έχουν διδαχθεί, για τα μαθήματα των κύκλων 1 και 2.

Η εποπτευόμενη ή καθοδηγούμενη πρακτική άσκηση 
(100 ώρες) πιστοποιείται με την διαδικασία την οποία 
ορίζει με απόφαση της η Επιτροπή Διοίκησης όπου καθο-
ρίζονται οι όροι και οι προϋποθέσεις επιτυχούς άσκησης.

Ειδικότερα η πρακτική άσκηση περιλαμβάνει:
-Παρακολούθηση αγώνων της ομοσπονδίας ή με την 

άδεια αυτής, οποιασδήποτε κατηγορίας, τούτο πιστο-
ποιημένο από την διοργανώτρια αρχή (ομοσπονδία - 
ένωση - σύλλογος - Ευρωπαϊκοί και διεθνείς αγώνες) με 
σαφή αναφορά στις ώρες παρακολούθησης.

-Παρακολούθηση ή συμμετοχή σε προπονήσεις Εθνι-
κών ή προεθνικών ομάδων ή των σωματείων της ομο-
σπονδίας τούτο πιστοποιημένο από την ομοσπονδία 
και το σωματείο αντίστοιχα με υπογραφή προέδρου και 
εποπτεύοντα προπονητή, με σαφή αναφορά στις ώρες 
παρακολούθησης.

Δίδεται η δυνατότητα υλοποίησης μέρους του διδακτι-
κού αντικειμένου με εξ’ αποστάσεως εκπαίδευση έως του 
50% των ωρών. Η εξ’ αποστάσεως εκπαίδευση αφορά τα 
θεωρητικά μαθήματα του 1ου και 2ου κύκλου καθώς και 
τα μαθήματα «ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ», «ΝΤΟΠΙΝΓΚ», «ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΚΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΣΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ» και «ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΑΙΔΙ-
ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» του 3ου κύκλου.

Η διάρκεια κάθε διδακτικής ώρας, δια ζώσης και εξ 
αποστάσεως εκπαίδευσης, δεν μπορεί να είναι μικρότε-
ρη των 45’ ακολουθώντας ολιγόλεπτο διάλειμμα. Στην 
περίπτωση εξ αποστάσεως- ασύγχρονης εκπαίδευσης, 
δεν επιτρέπεται η διάρκεια κάθε διδακτικής ώρας να εί-
ναι μικρότερη των 35’.

Πριν την έναρξη των μαθημάτων της εξ’ αποστάσεως 
εκπαίδευσης θα γίνει παρουσίαση της πλατφόρμας και 
εκπαίδευση όλων των σπουδαστών στη γενική χρήση 
του ηλεκτρονικού υπολογιστή αλλά και ειδική χρήση 
(εξοικείωση με τη διαδικτυακή πλατφόρμα εξ’ αποστάσε-
ως εκπαίδευσης), έτσι ώστε να εκπαιδευτούν όλοι στον 
τρόπο λειτουργίας της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης.

-Η υποχρεωτική παρουσία για την εξ’ αποστάσεως 
εκπαίδευση εξασφαλίζεται με τη δυνατότητα παρακο-

λούθησης της παραμονής των σπουδαστών στην ηλε-
κτρονική τάξη.

-Στην πλατφόρμα θα έχουν πρόσβαση άτομα με εξου-
σιοδότηση (διοίκηση σχολής, διευθυντής, αρμόδιο τμή-
μα της ΓΓΑ).

Άρθρο 4
ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΠΡΟΣΟΝΤΑ

Για το διδακτικό - εκπαιδευτικό προσωπικό ορίζονται:
- Για τα μαθήματα 1ου και 2ου κύκλου, μέλη ΔΕΠ 

ΣΕΦΑΑ ή επιστήμονες με αντίστοιχα προσόντα (Διδα-
κτορικό δίπλωμα με ερευνητικό ή/και διδακτικό ή/και 
συγγραφικό έργο) ή κάτοχοι μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης στο γνωστικό αντικείμενο

- Για τα μαθήματα 3ου κύκλου, προπονητές του αθλή-
ματος, ίδιου η ανώτερου της σχολής επιπέδου, πτυχιούχοι 
ΑΕΙ, με προπονητικό ή/και διδακτικό έργο στο γνωστικό 
αντικείμενο. ΣΗΜ: Ειδικά για τα μαθήματα «ΚΑΝΟΝΙΣ-
ΜΟΙ» και «ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ» μπορούν να επιλεγούν άτομα 
εξειδικευμένα στο αντικείμενο ή/και με ειδικά προσόντα

Το διδακτικό - εκπαιδευτικό προσωπικό της σχολής 
προπονητών θα πρέπει να:

α) Έχει υποβάλλει, πριν την ανάθεση διδασκαλίας, αί-
τηση ενδιαφέροντος στη ΓΓΑ (τμήμα Προπονητών και 
Εκπαιδευτών Αθλημάτων) για διδακτικό προσωπικό σχο-
λών προπονητών, συνοδευόμενη από σύντομο βιογρα-
φικό σημείωμα και υπεύθυνη δήλωση περί επεξεργασίας 
προσωπικών δεδομένων, μη συνδρομής των κωλυμάτων 
άρθρου 3 του 2725/1999.

β) συνεργάζεται για κάθε θέμα που αφορά στην ομαλή 
ενάσκηση των καθηκόντων του και την εύρυθμη λει-
τουργία της σχολής με το διευθυντή της σχολής,

γ) παραδώσει στους σπουδαστές τη διδαχθείσα ύλη 
με τη μορφή σημειώσεων σε ηλεκτρονική μορφή πριν 
τις προφορικές ή/και πρακτικές εξετάσεις μορφή,

δ) παραδώσει στον διευθυντή της σχολής, με την ολο-
κλήρωση της εκπαίδευσης του μαθήματος, «τράπεζα 
θεμάτων» συνολικού αριθμού ερωτήσεων τουλάχιστον 
τριπλάσιου του αριθμού που θα εξεταστούν οι σπου-
δαστές (ο αριθμός των ερωτήσεων που 8 εξετάζονται 
οι σπουδαστές για κάθε μάθημα, είναι ανάλογος με τις 
ώρες διδασκαλίας και προσδιορίζεται από τη σχέση 
4 ερωτήσεις/10 διδακτικές ώρες ή 1 ερώτηση/2,5 δι-
δακτικές ώρες),

ε) συνεργαστεί με τον διευθυντή σπουδών της σχολής 
προκειμένου να εκδοθούν αποτελέσματα των εξετάσεων 
εντός διαστήματος τριών (3) ημερών από τη διεξαγωγή 
τους.

Στο πρόσωπο του διδακτικού - εκπαιδευτικού προ-
σωπικού δεν πρέπει να συντρέχουν τα κωλύματα που 
προβλέπονται από το άρθρο 8 του ν. 3528/2007 (Α’26) 
σε συνδυασμό με τα κωλύματα που προβλέπονται από 
τις παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999 όπως 
ισχύει (καταθέτοντας σχετική υπεύθυνη δήλωση).

Άρθρο 5
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ

1. Η επιτροπή διοίκησης της σχολής, με αιτιολογημένη 
απόφασή της, μπορεί να αλλάξει την ημερομηνία και τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33347Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

τόπο λειτουργίας της σχολής, όταν αυτό επιβάλλεται από 
απρόβλεπτους παράγοντες.

2. Οι δαπάνες λειτουργίας της σχολής βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό της οικείας αθλητικής ομοσπονδίας. 
Στις δαπάνες αυτές περιλαμβάνονται τα έξοδα που 
αφορούν στις μεταβάσεις των μελών και γραμματέ-
ων της επιτροπής εκτός Αθηνών (μετακινήσεις - δι-
αμονή - διατροφή- άλλα έξοδα) που θεωρούνται ως 
απαραίτητες (συνεδριάσεις επιτροπής, έναρξη σχο-
λής, εποπτεία λειτουργίας σχολής, εξετάσεις, απονομή 
διπλωμάτων, κ.τ.λ.). Στις μεταβάσεις αυτές μπορούν 
να περιλαμβάνονται και υπάλληλοι της Διεύθυνσης 
Αγωνιστού Αθλητισμού ΓΓΑ, εάν κριθεί απαραίτητη η 
συμμετοχή τους.

3. Το χρηματικό ποσό για τα συνολικά δίδακτρα φοί-
τησης εκάστου υποψηφίου καθορίζεται στο ποσό των 
700 ευρώ, το οποίο καταβάλλεται ανταποδοτικά (άρ-
θρο 20 του ν. 4726/2020) και κατατίθεται στο τραπε-
ζικό λογαριασμό της Ομοσπονδίας η οποία συντάσσει 
τον προϋπολογισμό της σχολής και τον γνωστοποιεί 
στην επιτροπή διοίκησης της σχολής. Οι πληρωμές των 
δαπανών της σχολής γίνονται από την αρμόδια υπη-
ρεσία της ομοσπονδίας, η οποία είναι και οικονομικά 
υπόλογος.

4. Η σχολή λειτουργεί με την προϋπόθεση ότι ο ελά-
χιστος αριθμός των σπουδαστών, κατά την έναρξη των 
μαθημάτων, είναι τουλάχιστον τριάντα (30) άτομα. Με 
αιτιολογημένη πρόταση της ομοσπονδίας μπορεί να 
λειτουργήσει η σχολή και με μικρότερο αριθμό σπου-
δαστών αρκεί να είναι οικονομικά βιώσιμη.

5. Ανάλογα με τον αριθμό των υποψηφίων μπορούν 
σε κάθε σχολή να δημιουργούνται τμήματα σε διαφο-
ρετικά μέρη και πόλεις, με σκοπό την καλύτερη λει-
τουργία της σχολής και την επίτευξη των μαθησιακών 
στόχων. Τα τμήματα αυτά μπορούν να αφορούν το 
σύνολο των μαθημάτων ή μέρος αυτών και ιδιαίτερα 
του πρακτικού μέρους. Ο ανώτατος αριθμός του κάθε 
τμήματος για τα θεωρητικό μέρος είναι 150 άτομα και 
για το πρακτικό μέρος 50 άτομα. Οι ανωτέρω περιορι-
σμοί δεν αφορούν την εξ αποστάσεως εκπαίδευση. Οι 
ανωτέρω περιορισμοί δεν αφορούν την εξ’ αποστάσε-
ως εκπαίδευση.

Άρθρο 6
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Οι γενικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη σχολή προ-
πονητών είναι:

1. Να είναι υγιής και αρτιμελής σε βαθμό που δεν δη-
μιουργεί πρόβλημα στη διδασκαλία του αθλήματος.

2. Να έχει ηλικία μεγαλύτερη των 18 ετών (συμπλη-
ρώνοντας το 18ο έτος της ηλικίας τους έως 31.12.2024).

3. Απολυτήριο Λυκείου ή άλλης ισότιμης σχολής (με 
βάση τα όσα προβλέπονται από το Υπουργείο Παιδείας - 
βεβαίωση περί ισοτιμίας).

4. Να είναι διακεκριμένος αθλητής/διακεκριμένη αθλή-
τρια Τσιρλίντιγκ Αθλητικού Ομαδικού Χορού (1η - 6η 
θέση σε Παγκόσμιο Πρωτάθλημα, 1η - 4η θέση σε Ευρω-
παϊκό πρωτάθλημα) την οποία να βεβαιώνει η αθλητική 
Ομοσπονδία - ΕΟΤ-ΑΟΧ, ή

Να είναι προπονητής/προπονήτρια διακεκριμένου 
αθλητή/διακεκριμένης αθλήτριας Τσιρλίντιγκ Αθλητικού 
Ομαδικού Χορού (1η - 6η θέση σε Παγκόσμιο Πρωτάθλη-
μα, 1η - 4η θέση σε Ευρωπαϊκό την οποία να βεβαιώνει 
η αθλητική Ομοσπονδία (ΕΟΤ-ΑΟΧ) με την προϋπόθεση 
κατά την επίτευξη της διάκρισης να κατείχε άδεια άσκη-
σης προπονητή και σύμβαση με το αθλητικό σωματείο 
ή την Ομοσπονδία του αθλητή/αθλήτριας.

Στη σχολή δεν γίνονται δεκτοί όσοι στο πρόσωπο των 
οποίων συντρέχουν τα κωλύματα που προβλέπονται από 
τις παρ. 1 β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999 όπως 
ισχύει σήμερα.

Ο έλεγχος όλων των προβλεπόμενων δικαιολογητικών 
γίνεται από την επιτροπή διοίκησης και τους γραμματείς 
πριν από την έναρξη λειτουργίας της σχολής.

Σε κάθε περίπτωση δεν θα γίνονται δεκτοί να παρακο-
λουθήσουν τη σχολή όσοι δεν πληρούν τις αναφερόμε-
νες στην παρούσα απόφαση προϋποθέσεις

Δεν επιτρέπεται σε κάθε περίπτωση η συμμετοχή στη 
σχολή προπονητών υποψηφίου του οποίου ο έλεγχος 
του φακέλου των δικαιολογητικών δεν έχει ολοκληρωθεί 
ή είναι υπό αίρεση.

Άρθρο 7
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ

1. Η φοίτηση και συμμετοχή των υποψηφίων που θα 
εισαχθούν στη σχολή, είναι υποχρεωτική σε όλα τα πρα-
κτικά και τα θεωρητικά μαθήματα.

2. Κάθε παράβαση των υποχρεώσεων των σπουδα-
στών που παρακολουθούν τη σχολή, συνεπάγεται την 
επιβολή σχετικών κυρώσεων από το διευθυντή της.

3. Οι συνολικές ώρες υποχρεωτικής παρακολούθησης 
των μαθημάτων της σχολής για κάθε υποψήφιο, δεν μπο-
ρούν σε καμία περίπτωση να είναι λιγότερες του 95% 
των συνολικών ωρών διδασκαλίας.

4. Δίπλωμα της σχολής προπονητών έχουν δικαίωμα 
να αποκτήσουν όσοι κατέχουν όλα τα απαραίτητα δικαι-
ολογητικά και περάτωσαν με επιτυχία τις θεωρητικές και 
πρακτικές εξετάσεις.

5. Τα Διπλώματα παραδίδονται στους επιτυχόντες από 
το αρμόδιο Τμήμα της ΓΓΑ.

6. Τα διπλώματα εκδίδονται με δαπάνη της οικείας 
ομοσπονδίας και ελέγχονται από τη ΓΓΑ ως προς τη 
νομιμότητα. Το κάθε δίπλωμα για να θεωρείται έγκυρο 
φέρει σφραγίδα και αρίθμηση από τη ΓΓΑ.

7. Ο τύπος των διπλωμάτων και τα όσα αναφέρονται 
σε αυτά είναι κοινός και σύμφωνος με πρότυπο που πα-
ραδίδει το αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ.

Άρθρο 8
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:

1. Αίτηση ενδιαφερομένου
2. Ιατρική βεβαίωση υγείας και αρτιμέλειας
3. Απολυτήριο εξατάξιου Γυμνασίου ή Λυκείου ή άλ-

λης ισότιμης ή ανώτερης Σχολής (με βάση τα όσα προ-
βλέπονται από το Υπουργείο Παιδείας - βεβαίωση περί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33348 Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

ισοτιμίας). Όσοι διαθέτουν πιστοποιητικό σπουδών Δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης της αλλοδαπής, απαραίτητη 
προϋπόθεση είναι η διαβάθμιση αυτών και αντιστοιχί-
ας με το απολυτήριο του τριτάξιου Ελληνικού Γενικού 
Λυκείου. Ως εκ τούτο θα πρέπει οι κάτοχοι αυτών να 
απευθυνθούν είτε στο αρμόδιο τμήμα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή στις Διεύ-
θυνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του τόπου δια-
μονής τους προκειμένου να τους χορηγηθεί η σχετική 
βεβαίωση.

4. Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 ν. 1599/1986) «περί 
μη άσκησης ποινικής δίωξης και περί μη παραπομπής 
σε ποινική δίκη».

5. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας (δύο όψεις) ή 
διαβατηρίου.

6. Άλλα δικαιολογητικά που προβλέπονται στις προ-
ϋποθέσεις συμμετοχής  - γενικά και ειδικά προσόντα 
συμμετοχής:

Αθλητές/αθλήτριες: Βεβαίωση της διάκρισης από την 
Ομοσπονδία συνοδευόμενη από σχετικά φύλλα αγώνα, 
ή βεβαίωση εγγραφής στον ειδικό πίνακα διακρίσεων 
της ΓΓΑ. 

Προπονητές/προπονήτριες: α) Βεβαίωση της διάκρι-
σης από την Ομοσπονδία συνοδευόμενη από σχετικά 
φύλλα αγώνα β) Άδεια ασκήσεως επαγγέλματος προπο-
νητή/τριας στο συγκεκριμένο άθλημα, με ημερομηνία 
έκδοσης προγενέστερη της νίκης του/της αθλητή/τριας. 
γ) Αντίγραφο σύμβασης εργασίας με Αθλητικό Σωματείο 
ή Αθλητική Ομοσπονδία, αναρτημένης στο πληροφορι-
ακό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ» ή θεωρημένης από την αρμόδια 
Δ.Ο.Υ. ή αναρτημένης στο ολοκληρωμένο πληροφορι-
ακό σύστημα φορολογίας (TAXIS), η οποία να ήταν σε 
ισχύ κατά το χρονικό διάστημα που επιτεύχθηκε η νίκη.

Σημείωση: Σε περίπτωση ξενόγλωσσου πτυχίου ή δι-
πλώματος θα πρέπει να προσκομιστεί η αντιστοιχία ή 
ισοτιμία αυτού.

7. Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 ν. 1599/1986) «περί 
μη άσκησης ποινικής δίωξης και περί μη παραπομπής 
σε ποινική δίκη».

8. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας (δύο όψεις) ή 
διαβατηρίου.

9. Άλλα δικαιολογητικά που προβλέπονται στις ειδικές 
προϋποθέσεις συμμετοχής - Για τη απαλλαγή μαθημά-
των απαιτούνται:

Για πτυχιούχους ΤΕΦΑΑ, ΑΕΙ - ΤΕΙ
- Πτυχίο
- Αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών και αναλυτική βαθ-

μολογία
Για απόφοιτους σχολής προπονητών Α’ Επιπέδου της 

ΓΓΑ οι οποίες ιδρύθηκαν μετά το έτος 2016 απαιτείται:
- Φωτοαντίγραφο του διπλώματος
Το Τμήμα Προπονητών και Εκπαιδευτών Αθλημάτων 

της Γ.Γ.Α. θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα την ποινική κα-
τάσταση του υποψηφίου από την αρμόδια εισαγγε-
λική αρχή. Εναλλακτικά και για την ταχύτερη διεκπε-
ραίωση των αιτημάτων, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 
να εκδώσουν αντίγραφο ποινικού μητρώου γενικής 
χρήσης μέσω του ιστότοπου: www. gov.gr και να το 

υποβάλουν ώστε το αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ να προβεί 
σε επαλήθευσή του.

Η υποβολή της αίτησης γίνεται υποχρεωτικά ηλεκτρονι-
κά στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού: 
https://eservices.gga.gov.gr/case/sxoli-proponiton/
description/πατώντας το εικονίδιο «Σύνδεση».

Άρθρο 9
Κάθε θέμα που δεν προβλέπεται στην παρούσα από-

φαση, ρυθμίζεται με απόφαση της επιτροπής διοίκησης 
της σχολής με αιτιολογημένη απόφαση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της οικείας 
Ομοσπονδίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Μαΐου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ   

Ι

(2)
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των 

α)  (επ.) NAVEED (ον.) LUQMAN του NOOR και 

της SARFARAZ, β)  (επ.) SHER ALI (ον.) FALAK 

του MUHAMMAD και της SHAMA, γ)  (επ.) 

MOHAMMAD (ον.) AQIB του MOHAMMAD και 

της DANIAL, δ)  (επ.) AHMAD (ον.) ZAMIR του 

SARFRAZ και της QAMAR, για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων. 

   Με την υπ’ αρ. 230/2018/31-01-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος των α)  (επ.) 
NAVEED (ον.) LUQMAN του NOOR και της SARFARAZ, 
γεννηθείς 05/10/1987 στο Πακιστάν, κατόχου του 
υπ’ αρ. 249806 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία 
ισχύος από 19/09/2017 έως 19/03/2018, κατοίκου επί 
της οδού Τραπεζούντος αρ. 50 στην Ελευσίνα, Αττική και 
ήδη αγνώστου διαμονής, β) (επ.) SHER ALI (ον.) FALAK 
του MUHAMMAD και της SHAMA γεννηθείς 02/09/1998 
στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 46449 Δελτίου Αι-
τούντος Διεθνή Προστασία ισχύος από 06/11/2017 έως 
23/03/2018, κατοίκου επί της οδού Εγνατίας αρ. 12, 
Θεσσαλονίκη και ήδη αγνώστου διαμονής, γ)  (επ.) 
MOHAMMAD (ον.) AQIB του MOHAMMAD και της 
DANIAL, γεννηθείς 10/03/2000 στο Πακιστάν, κατόχου 
του υπ’ αρ. 4981 από 22/02/2018 Αποδεικτικού Επίδοσης 
του Περιφερειακού Γραφείου Ασύλου Θεσσαλονίκης, με 
Α.Φ.Μ. 165099777 εκδοθέν από Ε’ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης 
κατοίκου επί της οδού Μοναστηριού αριθμού 21, Θεσ-
σαλονίκη και ήδη αγνώστου διαμονής, δ) (επ.) AHMAD 
(ον.) ZAMIR του SARFRAZ και της QAMAR, γεννηθείς 
15/10/2001 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 179256123 εκδο-
θέν από Δ.Ο.Υ. Αμπελοκήπων Θεσσαλονίκης, κατοίκου 
Θεσσαλονίκης και ήδη αγνώστου διαμονής, αλληλεγγύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33349Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

ως και εις ολόκληρον υπόχρεων με τους H.S., A.M., M.S., 
M.Q., M.N. και M.N., πολλαπλά τέλη ποσού δεκαοχτώ 
χιλιάδων εννιακοσίων δεκαεπτά ευρώ και εξήντα λεπτών 
(18.917,60 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παρά-
νομη κατοχή δεκαπέντε χιλιάδων σαράντα (15.040) τε-
μαχίων τσιγάρων (πακέτων 752) και 3,300 κιλών καπνού 
(συσκευασιών 66), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της περ. β’ της παρ. 1 και 
της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις της περ. β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 565 (3)
Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγια-

λείας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν πλήρωσης 

δυο (2) κενών οργανικών θέσεων με διορισμό. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), και β) τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’  αρ. 493/30.10.2019 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Αιγιαλείας «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 412/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Αιγιαλείας περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγιαλείας», 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 175882/4.11.2020 
(Β’ 5058) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο).

4. Την απόφαση διορισμού (Γ’ 1150/2024) του Μου-
τζουρούλια Κωνσταντίνου του Περικλή σε κενή οργανική 
θέση του Δήμου Αιγιαλείας, κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκι-
νήτων Καθαριότητας (Απορριμματοφόρων).

5. Το από 26.04.2024 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του 
ανωτέρω υπαλλήλου.

6. Την απόφαση διορισμού (Γ’ 1250/2024) του Δια-
μαντόπουλου Φώτιου του Νικολάου σε κενή οργανι-
κή θέση του Δήμου Αιγιαλείας, κλάδου ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας.

7. Το από 01.05.2024 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του 
ανωτέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κενών οργανικών θέσε-
ων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες κατόπιν πλήρωσης αυτών με 
διορισμό, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Β΄ 5058/2020)

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 40
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 15 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33350 Τεύχος B’ 3221/06.06.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
 Στην υπ’ αρ. 52715/19.04.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2568), στη σελίδα 27194, στην Β’ στήλη: 
α) διορθώνεται η παρ. 8 
από το εσφαλμένο: «Τις υπ’ αρ. 12948/15.03.2024 και ...»,
στο ορθό: «Τις υπ’ αρ. 68480/27.03.2024 και...»,
β) διαγράφεται η παρ. 9 πριν από το αποφασιστικό. 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης)   

(5)
 Στην υπ’ αρ. 39342/16.5.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2957), στη σελίδα 30774, στη στήλη Β’ στον στίχο 
21 εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 65/2024,
στο ορθό: 265/2024 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032210606240008*


		2024-06-07T17:33:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




